

Số: 51/KH-CĐĐVTDT

Thanh Hóa, ngày 18 tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải cầu lông, bóng bàn, kéo co CBVC, NLD chào mừng kỷ niệm 39 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2021)

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 39 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2021). Công đoàn trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa xây dựng kế hoạch tổ chức giải cầu lông, bóng bàn, kéo co CBVC, NLD với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Hướng ứng cuộc vận động: “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

- Thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 39 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2021).

- Đẩy mạnh phong trào TDTT trong CBVC, NLD trong trường, góp phần rèn luyện sức khỏe, nâng cao đời sống tinh thần, giao lưu, học hỏi, xây dựng khối đại đoàn kết toàn đơn vị, góp phần xây dựng và củng cố tổ chức công đoàn ngày càng vững mạnh.

2. Yêu cầu

- Các Tổ công đoàn chuẩn bị các điều kiện cần thiết, bố trí thành phần tham gia thi đấu đầy đủ, sôi nổi, tích cực, đoàn kết, trung thực, chấp hành nghiêm điều lệ, điều luật và các quy định của Ban tổ chức giải.

- Nêu cao tinh thần thể thao “Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng”.

- Giải đấu được tổ chức an toàn, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Đăng ký thi đấu: chậm nhất 15h ngày 08/11/2021

- Thời gian thi đấu: dự kiến 02 ngày 13 - 14/11/2021 (Lịch cụ thể sẽ có sau khi bốc thăm)

- Họp trường đoàn, bốc thăm xếp lịch: Dự kiến 14h ngày 10/11/2021

- Khai mạc: 07h30 ngày 13/11/2021

- Bế mạc: 10h00 ngày 14/11/2021

2. Địa điểm:

- Đăng ký thi đấu: Đ/c Nguyễn Thanh Tâm – Phó Chủ tịch Công đoàn trường (Phòng A103. SĐT: 0985.524.510. Email: nguyenthanhtam@dvttd.edu.vn)

- Họp trường đoàn, bốc thăm xếp lịch: Phòng họp A205

- Khai mạc, tập luyện, thi đấu: Môn cầu lông, bóng bàn: Nhà tập luyện TDTT; Môn kéo co: Sân tập TDTT, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa.

III. NỘI DUNG

1. Môn thi đấu

1.1. Môn cầu lông: Thi đấu đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ và đôi nam nữ

1.2. Môn bóng bàn: Thi đấu đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ và đôi nam nữ

1.3. Môn kéo co: Thi đấu đồng đội nam nữ

- Mỗi Tổ công đoàn thành lập 01 đội kéo co gồm 08 người thi đấu chính thức (04 nam và 04 nữ) và 02 dự bị.

2. Đối tượng

- Vận động viên là nam, nữ công đoàn viên đang công tác tại Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa có đầy đủ sức khỏe đều được đăng ký tham gia thi đấu.

* Lưu ý: Mỗi VĐV được đăng ký tối đa 2 nội dung trong cùng 1 môn thi đấu cầu lông hoặc bóng bàn và được đăng ký thêm môn kéo co.

3. Chương trình khai mạc và thi đấu

* 07h00 các đoàn tập kết ổn định tổ chức

* 19h30 – Chương trình Lễ Khai mạc, gồm:

- Chào cờ

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

- Phát biểu khai mạc

- Lời hứa của VĐV; Lời tuyên thệ của trọng tài

- Trao cờ lưu niệm cho các đoàn

- Thi đấu theo lịch chuyên môn

4. Chương trình tổng kết

- Tập kết các đoàn, ổn định tổ chức

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

- Công bố kết quả, trao thưởng, bế mạc giải

5. Dự kiến khách mời khai mạc và tổng kết

5.1. Đại biểu

- Lãnh đạo Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường

- Lãnh đạo Công đoàn Viên chức tỉnh

- Trưởng các phòng, khoa, trung tâm và các tổ chức chính trị, xã hội trong trường.

5.2. Phóng viên

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

- Báo Thanh Hóa

- Báo Văn hóa đời sống

IV. KINH PHÍ:

1. Ban Tổ chức chịu trách nhiệm

- Kinh phí tổ chức và giải thưởng

- Mời trọng tài và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Giải

2. Các đơn vị tham dự Giải chịu trách nhiệm

- Trang phục vận động viên của đội mình

- Các điều kiện cần thiết khác

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Chấp hành Công đoàn trường lập kế hoạch tổ chức báo cáo Đảng ủy, Ban Giám hiệu; tham mưu thành lập Ban tổ chức, Ban trọng tài, Tổ y tế và phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức thành công giải cầu lông, bóng bàn, kéo co CBVC, NLD Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa.

2. Các đơn vị có đội tuyển tham dự Giải chịu trách nhiệm tổ chức, quản lý đội tuyển của mình và tạo mọi điều kiện thuận lợi để các vận động viên được tham dự đúng kế hoạch và chấp hành tốt các quy định khác của Điều lệ Giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải cầu lông, bóng bàn, kéo co CBVC, NLD trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Đề nghị các đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (b/c);
- CĐVC tỉnh (b/c);
- Các phòng, khoa, TT (p/h);
- UVBCH, các Tổ CĐ (t/h);
- Lưu VPCĐ.

**TM. BAN CHẤP HÀNH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thanh Tâm